



2023

中期報告

e-K^港NG

中期業績

e-Kong Group Limited(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務業績，連同二零零二年同期之比較數字。業績乃未經審核，惟已由本公司之審核委員會及本公司之核數師審閱。

簡明綜合收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
營業額	2	201,173	140,592
銷售成本		(116,306)	(102,909)
毛利		84,867	37,683
其他收入	3	630	1,261
		85,497	38,944
分銷成本		(20,048)	(12,736)
業務宣傳及市場推廣開支		(3,025)	(3,767)
營運及行政開支		(48,106)	(78,756)
折舊及攤銷		(22,538)	(22,686)
經營虧損	5	(8,220)	(79,001)
融資成本		(111)	(770)
證券投資減值撥備		—	(26,882)
持有其他投資之未變現虧損		—	(8,675)
除稅前經常業務虧損		(8,331)	(115,328)
稅項	6	—	—
股東應佔虧損淨額		(8,331)	(115,328)
		港元	港元
每股虧損	7		
基本		(1.77)仙	(47.2)仙
攤薄		不適用	不適用
		千港元	千港元
EBITDA	8	14,318	(56,315)

簡明綜合資產負債表

		於二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
資產及負債			
非流動資產			
物業、機器及設備	9	170,382	190,730
證券投資		3,452	3,452
		<u>173,834</u>	<u>194,182</u>
流動資產			
其他投資		—	91
貿易及其他應收款項	10	51,247	51,908
已抵押存款		5,246	7,740
銀行結餘及現金		29,920	31,055
		<u>86,413</u>	<u>90,794</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	11	68,426	81,210
財務租賃承擔之即期部份		3,322	6,566
		<u>71,748</u>	<u>87,776</u>
流動資產淨值		<u>14,665</u>	<u>3,018</u>
總資產減流動負債		188,499	197,200
長期負債			
財務租賃承擔		460	830
資產淨值		<u>188,039</u>	<u>196,370</u>
資本及儲備			
已發行股本		4,709	4,709
儲備		183,330	191,661
		<u>188,039</u>	<u>196,370</u>

簡明綜合股本權益變動表

截至二零零三年六月三十日止六個月

	股本	股份溢價	匯兌儲備	資本 贖回儲備	實繳盈餘	累計虧損	總額
	(未經審核) 千港元	(未經審核) 千港元	(未經審核) 千港元	(未經審核) 千港元	(未經審核) 千港元	(未經審核) 千港元	(未經審核) 千港元
於二零零二年一月一日	103,665	1,187,241	(7)	6	—	(933,595)	357,310
被轉換成股份之優先股	(9,680)	—	—	—	—	—	(9,680)
轉換優先股時發行之股份	194	9,486	—	—	—	—	9,680
削減股份面值，由 每股0.02港元							
削減至每股0.0005港元	(91,824)	—	—	91,824	—	—	—
股本重組	—	(1,196,239)	—	(91,824)	607,462	680,601	—
供股時按溢價發行股份	2,354	25,899	—	—	—	—	28,253
股份發行開支	—	(2,926)	—	—	—	—	(2,926)
換算海外附屬公司時 之匯兌差額	—	—	7	—	—	—	7
股東應佔虧損淨額	—	—	—	—	—	(186,274)	(186,274)
於二零零二年 十二月三十一日	4,709	23,461	—	6	607,462	(439,268)	196,370
股東應佔虧損淨額	—	—	—	—	—	(8,331)	(8,331)
於二零零三年六月三十日	4,709	23,461	—	6	607,462	(447,599)	188,039

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
經營業務所得／(所用) 現金淨額	2,084	(76,223)
投資業務所用現金淨額	(2,190)	(18,769)
融資所用現金淨額	(3,614)	(6,028)
現金及現金等值項目減少淨額	(3,720)	(101,020)
於一月一日之現金及現金等值項目	38,886	166,193
於六月三十日之現金及現金等值項目	<u>35,166</u>	<u>65,173</u>
現金及現金等值項目之結餘分析		
已抵押存款	5,246	7,714
銀行結餘及現金	29,920	33,120
其他投資	—	24,339
	<u>35,166</u>	<u>65,173</u>

簡明財務報表附註

截至二零零三年六月三十日止六個月

1. 編製基準及會計政策

簡明綜合財務報表並未經審核，及根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25章「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄16所載的適用披露之規定而編製。

2. 營業額及分類資料

本集團於本期間按其重要業務及營運地區劃分之營業額及業績分析如下：

(a) 按業務劃分：

	截至六月三十日止六個月					
	二零零三年			二零零二年		
	電訊服務 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元	電訊服務 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
營業額						
對外銷售	<u>198,006</u>	<u>3,167</u>	<u>201,173</u>	<u>131,187</u>	<u>9,405</u>	<u>140,592</u>
業績						
經營虧損	<u>(1,112)</u>	<u>(1,004)</u>	<u>(2,116)</u>	<u>(62,708)</u>	<u>(8,477)</u>	<u>(71,185)</u>
融資成本			(111)			(770)
其他經營收入及開支			(6,104)			(7,816)
證券投資減值撥備			—			(26,882)
持有其他投資之未變現虧損			—			(8,675)
股東應佔虧損淨額			<u>(8,331)</u>			<u>(115,328)</u>

(b) 按地區劃分：

	截至六月三十日止六個月					
	二零零三年			二零零二年		
	亞太區 (未經審核) 千港元	北美洲 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元	亞太區 (未經審核) 千港元	北美洲 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
營業額						
對外銷售	<u>71,457</u>	<u>129,716</u>	<u>201,173</u>	<u>64,249</u>	<u>76,343</u>	<u>140,592</u>
業績						
經營溢利／(虧損)	<u>1,641</u>	<u>(3,757)</u>	<u>(2,116)</u>	<u>(14,264)</u>	<u>(56,921)</u>	(71,185)
融資成本			(111)			(770)
其他經營收入及開支			(6,104)			(7,816)
證券投資減值撥備			—			(26,882)
持有其他投資之未變現虧損			—			(8,675)
股東應佔虧損淨額			<u>(8,331)</u>			<u>(115,328)</u>

3. 其他收入

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
	利息收入	34
出售已終止業務之收益	382	—
其他	214	1,013
	<u>630</u>	<u>1,261</u>

4. 已終止業務

於二零零三年一月，本集團就按1,500,000港元之代價出售本公司兩家全資附屬公司與獨立第三方訂立買賣協議。於出售該兩家從事提供企業管理服務之附屬公司後，本集團之企業管理服務業務自二零零三年一月起已告終止。

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
出售資產淨值：		
總資產	2,849	—
總負債	(1,896)	—
產生之成本	953	—
出售附屬公司之收益	165	—
	382	—
現金代價	1,500	—

有關出售附屬公司之現金及現金等值項目流入淨額之分析：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
現金代價	1,500	—
出售之現金及現金等值項目	(210)	—
有關出售附屬公司之現金及現金等值項目之流入淨額	1,290	—

5. 經營虧損

經營虧損已計入：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 (未經審核) 千港元	二零零二年 (未經審核) 千港元
出售其他投資之收益	12	65

6. 稅項

由於本集團在期內並無應課稅溢利(二零零二年六月三十日：無)，因此並無對香港利得稅及海外稅項作出撥備。

7. 每股虧損

截至二零零三年六月三十日止六個月之每股基本虧損乃按股東應佔綜合虧損8,331,000港元(二零零二年六月三十日：115,328,000港元)及期內已發行普通股之加權平均數470,894,200股(二零零二年六月三十日：244,361,624股)計算。

由於潛在普通股將減低每股虧損，並被視為具反攤薄影響，因此並無呈列截至二零零二年及二零零三年六月三十日止六個月之每股全面攤薄虧損。

每股虧損之比較數字已就本公司於二零零二年之股份合併及供股發行235,447,100股股份之影響作出調整。

8. EBITDA

EBITDA指未扣除利息開支、稅項、折舊、攤銷、證券投資減值撥備及持有其他投資之未變現虧損之盈利。

9. 購置及出售物業、機器及設備

期內，本集團曾購置約值4,100,000港元(二零零二年十二月三十一日：24,800,000港元)及出售約值4,800,000港元(二零零二年十二月三十一日：7,400,000港元)之物業、機器及設備。

10. 貿易及其他應收款項

	於二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	43,339	44,976
其他應收款項		
按金、預付款項及其他應收款項	7,908	6,932
	<u>51,247</u>	<u>51,908</u>

本集團之信貸銷售之信貸期由30至90日不等。貿易及其他應收款項包括應收貿易款項(扣除呆壞賬撥備)，有關賬齡分析如下：

	於二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
即期	39,482	43,402
1至3個月	3,797	432
超過3個月但少於12個月	60	1,142
	<u>43,339</u>	<u>44,976</u>

11. 貿易及其他應付款項

	於二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	25,038	45,067
其他應付款項 應計費用及其他應付款項	43,388	36,143
	68,426	81,210

貿易及其他應付款項包括應付貿易款項，有關賬齡分析如下：

	於二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零零二年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
即期	18,456	25,300
1至3個月	6,212	7,877
超過3個月但少於12個月	370	11,890
	25,038	45,067

12. 比較數字

若干比較數字已重新分類，以符合本期間之呈報方式。

中期股息

董事會不建議就截至二零零三年六月三十日止六個月派發任何中期股息(二零零二年六月三十日：無)。

業務回顧及展望

於回顧期內，儘管二零零三年上半年受經濟不明朗之陰霾籠罩，本集團之業務表現仍有穩健增長，並錄得驕人之經營業績。總營業額為201,200,000港元，較二零零二年同期之140,600,000港元上升43.1%。本集團亦踏進重要之里程碑。於截至二零零三年六月三十日止六個月取得14,300,000港元之EBITDA(未扣除利息、稅項、折舊及攤銷之盈利)正收益。期內虧損較去年同期之115,300,000港元大幅減少至8,300,000港元。

本集團之ZONE電訊業務表現持續理想，營業額及經營業績均有所增長改善。期內，ZONE在美國的業務(「ZONE美國」)之收入增加69.9%，由上年同期之76,300,000港元增至129,700,000港元。在美國競爭激烈之營商環境及經濟持續不明朗情況下，此方面業務之表現尤其難能可貴。ZONE美國在二零零三年上半年錄得穩定之收入增長及EBITDA正收益，主要因加強在銷售方面之力度、經營效率持續改善及毛利率較理想所致。

即使香港及新加坡於二零零三年第二季均受到非典型肺炎之嚴重影響，但ZONE香港及ZONE新加坡（統稱為「ZONE亞洲」）仍錄得純利。盈利主要透過增加營業額及盡量增加經營邊際利潤而達致。本集團繼續致力ZONE模式之技術開發及業務程序改善，為ZONE電訊業務帶來重大之經營優勢，使其在現今困難之市道下仍保持競爭力。

期內，當各經營單位正在專注於達成業務及經營目標之同時，本集團亦開展若干對本集團及其股東具較長遠利益之策略性舉措。這些措施包括將各經營單位逐漸轉化為可自負盈虧之實體，既可獨立運作，亦預期可自行承擔實現計劃增長之所需資金。

在充滿挑戰之環境下，本集團仍能達至二零零三年上半年之營運及財務目標。展望將來，在下一期間，預期本集團之經營業績及財政狀況將會繼續改善，從而實現在二零零三年全年取得EBITDA正收益之目標。

管理層討論及分析

財務業績

本集團於回顧期內之營業額增加43.1%至201,200,000港元，二零零二年同期為140,600,000港元。

毛利由37,700,000港元增加125.2%至84,900,000港元。毛利率佔總營業額之百分比由26.8%增至42.2%。

本集團之EBITDA增長70,600,000港元至正14,300,000港元，而去年同期則為負56,300,000港元。取得此項成績，主要是由於現有及新增服務之營業額增加、毛利率上升及經營成本下降所致。

期內經營虧損減至8,200,000港元，去年同期為79,000,000港元。

股東應佔綜合虧損淨額由去年同期之115,300,000港元大幅減少至8,300,000港元。

財務資源、流動資金及資產負債比率

本集團依賴內部資源，作為期內營運資金所需。

於二零零三年六月三十日之銀行存款及現金（不包括已抵押存款）為29,900,000港元（二零零二年十二月三十一日：31,100,000港元）。本集團於二零零三年六月三十日之已抵押存款為5,200,000港元（二零零二年十二月三十一日：7,700,000港元）。本集團於回顧期內並無銀行借貸。

於二零零三年六月三十日，本集團於設備租賃融資項下之負債為3,800,000港元（二零零二年十二月三十一日：7,400,000港元）。

於二零零三年六月三十日，本集團之資產淨值為188,000,000港元（二零零二年十二月三十一日：196,400,000港元）。按總借貸佔資產淨值之百分比為基準計算之本集團資產負債比率為2.0%（二零零二年十二月三十一日：3.8%）。

外匯風險

鑒於本集團之資產與負債、收益與付款主要以港元及美元折算，故本集團認為，只要港元與美元匯率繼續掛鈎，則外匯變動將無重大風險。

或然負債及承擔

於二零零三年六月三十日，本集團並無重大或然負債或承擔。

除上述者外，董事並不知悉任何資料與二零零二年年報所披露者有任何重大變動。

僱員薪酬政策

於二零零三年六月三十日，本集團於香港及海外約有193名僱員(二零零二年十二月三十一日：214名)。

本集團之薪酬政策與本集團經營所在地地方之市場慣例相符，並按個別員工之表現及經驗制訂。除支付薪金外，本集團亦向員工提供其他福利，包括公積金及醫療津貼。

董事之證券權益

於二零零三年六月三十日，董事及主要行政人員及彼等各自之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有於本公司須根據證券及期貨條例第352條而備存之登記冊內所記錄，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)另行知會本公司及聯交所之權益及淡倉(如有)如下：

董事姓名	所持股份數目			佔已發行股本之百分比
	個人權益	公司權益	權益總數	
Richard John Siemens先生	—	100,631,627 (附註1)	100,631,627	21.4%
William Bruce Hicks先生	2,319,914	67,962,428 (附註2)	70,282,342	14.9%
Kuldeep Saran先生	341,200	67,632,428 (附註3)	67,973,628	14.4%
韋雅成先生	10,000	—	10,000	0.0%

附註：

1. 2,400,000股股份由Richard John Siemens先生管控之Siemens Enterprises Limited實益擁有。98,231,627股股份由Siemens先生管控之Goldstone Trading Limited實益擁有。
2. 67,962,428股股份由William Bruce Hicks先生管控之Great Wall Holdings Limited實益擁有。
3. 67,632,428股股份由Kuldeep Saran先生管控之Future (Holdings) Limited實益擁有。

上文披露之權益均為於本公司股份之好倉，於二零零三年六月三十日，董事概無持有相關股份。

除上文所披露者外，於二零零三年六月三十日，董事、主要行政人員或彼等各自之任何聯繫人士概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之任何股份、相關股份或債權證中擁有於本公司根據證券及期貨條例第352條而備存之登記冊內所記錄，或根據標準守則另行知會本公司或聯交所之任何權益或淡倉。

購股權

(a) 本公司

根據於一九九九年十月二十五日舉行之股東特別大會上採納之本公司僱員購股權計劃（「舊購股權計劃」），本公司董事曾可按該計劃規定之條款及條件，酌情邀請本集團之合資格僱員（包括本公司之執行董事）接納可認購本公司股份之購股權。本公司已於二零零二年六月二十八日舉行之股東特別大會上終止舊購股權計劃，惟根據該計劃已授出但未行使之購股權其後仍然有效並受該計劃條款約束。

於二零零二年六月二十八日，本公司採納一項新購股權計劃（「新購股權計劃」）以符合聯交所證券上市規則（「上市規則」）第17章之新規定。根據新購股權計劃，董事會可按該計劃規定之條款及條件，酌情授出購股權予(i)本集團各成員公司或聯屬公司之任何董事、僱員、顧問、客戶、供應商、業務推介代理、或法律、財務或市場推廣顧問或承包商；及／或(ii)全權信託對象包括任何上述人士之任何全權信託。本公司自採納新購股權計劃以來並無據其授出任何購股權。

(b) 附屬公司

於二零零二年六月二十八日，本公司就其附屬公司之購股權計劃採納一套規則及程序（「計劃規則及程序」），以符合上市規則第17章之新規定。根據計劃規則及程序，各附屬公司可按計劃規則及程序之條款及條件採納彼等各自之購股權計劃。據此，各有關附屬公司之董事會可酌情授出各自之購股權予(i)附屬公司及其附屬公司、其任何控股公司或任何聯屬公司之任何董事、僱員、顧問、客戶、供應商、業務推介代理、或法律、財務或市場推廣顧問或承包商；及／或(ii)全權信託對象包括任何上述人士之任何全權信託。自採納計劃規則及程序以來，概無附屬公司根據計劃規則及程序之條款及條件採納彼等各自之購股權計劃。

期內，本公司之董事、主要行政人員或主要股東或貨品或服務供應商或其他參與人士（舊購股權計劃項下之合資格僱員除外）概無持有任何購股權。

e-KONG Group Limited

期內根據舊購股權計劃向合資格僱員授出之購股權之變動情況以及於二零零三年六月三十日尚未行使之購股權詳情如下：

授出日期	行使期	行使價	購股權數目				
			於二零零三年 一月一日	期內授出	期內行使	期內 於二零零三年 註銷/失效 六月三十日	
僱員							
一九九九年 十月二十五日	二零零零年十月二十五日至 二零零零年十月二十四日	1.40	1,365,000	—	—	—	1,365,000
一九九九年 十一月十六日	二零零零年十一月十六日至 二零零零年十月二十四日	1.60	7,500	—	—	—	7,500
一九九九年 十二月二十三日	二零零零年十二月二十三日至 二零零零年十月二十四日	2.00	370,000	—	—	—	370,000
二零零零年 一月三日	二零零零年一月三日至 二零零零年十月二十四日	2.30	300,000	—	—	—	300,000
二零零零年 一月二十四日	二零零零年一月二十四日至 二零零零年十月二十四日	2.30	600,000	—	—	—	600,000
二零零零年 一月二十五日	二零零零年一月一日至 二零零零年十月二十四日	2.30	200,000	—	—	—	200,000
二零零零年 三月三日	二零零零年三月三日至 二零零零年十月二十四日	7.60	1,520,000	—	—	—	1,520,000
二零零零年 三月三日	二零零零年三月三日至 二零零零年十月二十四日	7.60	315,000	—	—	—	315,000
二零零零年 四月二十八日	二零零零年四月二十八日至 二零零零年十月二十四日	3.30	491,500	—	—	15,000	476,500
二零零零年 八月九日	二零零零年八月九日至 二零零零年十月二十四日	2.30	55,000	—	—	—	55,000
二零零零年 十月二十五日	二零零零年十月二十五日至 二零零零年十月二十四日	1.20	40,000	—	—	10,000	30,000
二零零一年 五月十六日	二零零一年五月十六日至 二零零三年四月一日	0.80	20,000	—	—	20,000	—
合計			5,284,000	—	—	45,000	5,239,000

於二零零三年六月三十日，自於二零零二年六月二十八日採納新購股權計劃以來，本公司並無授出任何購股權。

除上文所述者外，本公司或其任何附屬公司概無於期內訂立任何安排，致使本公司任何董事或主要行政人員可藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲益；而各董事或主要行政人員或彼等之配偶或未滿18歲之子女於年內亦概無擁有或獲授予任何可認購本公司或及其相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)股份或債權證之權益或權利，亦無於年內行使任何該等權利。

主要股東

於二零零三年六月三十日，根據本公司按證券及期貨條例第336條備存之登記冊所載，除本公司之董事或主要行政人員外，下列人士擁有本公司股份及相關股份之權益及淡倉（如有）：

股東名稱	所持股份之數目	佔權益百分比
Goldstone Trading Limited	98,231,627*	20.9%
Great Wall Holdings Limited	67,962,428*	14.4%
Future (Holdings) Limited	67,632,428*	14.4%

* 該等權益與上文「董事之證券權益」內附註所披露Richard John Siemens先生（透過Goldstone Trading Limited持有）、William Bruce Hicks先生及Kuldeep Saran先生之公司權益相同。

上文披露之所有權益均為本公司股份之好倉。

除本報告披露者外，於二零零三年六月三十日，本公司並無獲知會有任何其他人士（本公司董事或主要行政人員除外）擁有於本公司須根據證券及期貨條例第336條而備存之登記冊內所記錄之本公司股份或相關股份之任何權益或淡倉。

最佳應用守則

就本公司董事所知，概無任何資料足以合理地顯示本公司於截至二零零三年六月三十日止六個月整段期間未有或未曾遵守上市規則附錄14所載之最佳應用守則，惟本公司之非執行董事並無特定任期，而會根據本公司之公司細則於本公司之股東週年大會上輪值告退及膺選連任。

審核委員會

審核委員會已與管理層及本公司之核數師審閱本集團所採納之會計準則及慣例，並就審核、內部監控及財務申報事宜（包括審閱截至二零零三年六月三十日止六個月之未經審核綜合財務業績）進行討論。

買賣或贖回本公司之上市證券

在本期間，本公司或各附屬公司均無買賣或贖回本公司任何上市證券。

致謝

董事會謹此對業務夥伴、股東及客戶之持續支持，以及本集團員工之貢獻及努力致以衷心感謝。

承董事會命
主席

Richard John Siemens

香港，二零零三年九月三日